
Uchwała Nr VIII/48/2015 

Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia 25 marca 2015 r. 

 

w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej 

Centrum Zdrowia Psychicznego i Leczenia Uzależnień w Starogardzie Gdańskim. 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i 2 pkt 2, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) oraz art. 42 

ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2013 r. poz. 217 

z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

 

§ 1 

 

Nadaje się statut Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki Zdrowotnej Centrum 

Zdrowia Psychicznego i Leczenia Uzależnień w Starogardzie Gdańskim. 

 

§ 2 

 

Traci moc uchwała Rady Miasta Starogard Gdański Nr XXXV/345/2013 z dnia 30 stycznia 

2013 r. w sprawie nadania statutu Samodzielnemu Publicznemu Zakładowi Opieki 

Zdrowotnej – Przychodnia Leczenia Uzależnień w Starogardzie Gdańskim (Dz. Urz. 

Województwa Pomorskiego z 2013 r. poz. 1167). 

 

§ 3 

 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

 

 

                      

 

       Wiceprzewodniczący Rady Miasta 

                   Starogard Gdański 

 

                Wojciech Pielecki 

 

 

 

 

 



U Z A S A D N I E N I E 

 

Na podstawie art. 42 ust. 4 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej  

(Dz. U. z 2011 r. Nr 112, poz. 654 z późn. zm.) statut podmiotowi leczniczemu nadaje 

podmiot tworzący. 

Przepis art. 40 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  

(Dz. U. z 2013 r. poz. 594 z późn. zm.) o samorządzie gminnym określa podstawy 

stanowienia przez gminę aktów prawa miejscowego. Organy gminy wydają akty prawa 

miejscowego m.in. w zakresie materii ustrojowo-organizacyjnej kształtującej również 

sytuację prawną podmiotów zewnętrznych. Statut Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej Centrum Zdrowia Psychicznego i Leczenia Uzależnień Samodzielnego w 

Starogardzie Gdańskim jest aktem prawa miejscowego, który podlega publikacji. 

Poradnia promocji zdrowia psychicznego realizująca działania profilaktyczne jest 

niezbędnym uzupełnieniem dotychczasowych działań leczniczych. W związku                                

z zapotrzebowaniem społecznym zamierza się zoptymalizować ofertę terapeutyczną                          

o intensywne oddziaływania w systemie opieki dziennej. Dla wielu pacjentów system 

ambulatoryjny nie jest wystarczający, zarówno gdy chodzi o oddziaływania skierowane do 

osób uzależnionych, jak też osób cierpiących z powodu zaburzeń nerwicowych. Placówki 

lecznicze posiadające kompleksową ofertę pomocy są wyżej oceniane w konkursach ofert na 

świadczenia lecznicze kontraktowane przez Narodowy Fundusz Zdrowia. Proponowane 

zmiany w pozwolą efektywnie wykorzystać pomieszczenia w nowo dobudowanej części 

obiektu. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały w proponowanym kształcie jest zasadne. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Starogard Gdański, luty 2015 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



 

Załącznik do Uchwały Nr VIII/48/2015 

Rady Miasta Starogard Gdański 

z dnia 25 marca 2015 r. 

 

S T A T U T 

Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej  

Centrum Zdrowia Psychicznego i Leczenia Uzależnień w Starogardzie Gdańskim 

 

§ 1 

 

1. Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Centrum Zdrowia Psychicznego  

i Leczenia Uzależnień w Starogardzie Gdańskim jest podmiotem leczniczym niebędącym 

przedsiębiorcą, działającym w formie samodzielnego publicznego zakładu opieki 

zdrowotnej. 

2. Podmiotem tworzącym Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Centrum 

Zdrowia Psychicznego i Leczenia Uzależnień w Starogardzie Gdańskim jest Gmina 

Miejska Starogard Gdański. 

 

§ 2 

Użyte w statucie skróty oznaczają: 

1) Centrum - Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Centrum Zdrowia 

Psychicznego i Leczenia Uzależnień w Starogardzie Gdańskim, 

2) Rada Miasta – Rada Miasta Starogard Gdański, 

3) Prezydent – Prezydent Miasta Starogard Gdański, 

4) Rada – Rada Społeczna Centrum, 

5) Kierownik – Kierownik Centrum, 

6) ustawa – ustawa z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej 

( Dz. U. z 2013 r. poz. 217 z późn. zm.). 

 

§ 3 

1. Centrum zostało utworzone na podstawie uchwały Nr II/14/98 Rady Miejskiej Starogardu 

Gdańskiego z dnia 20 listopada 1998 r. w sprawie przekształcenia publicznego zakładu 

opieki zdrowotnej. 

2. Centrum działa na podstawie: 

1) ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 r. o działalności leczniczej (Dz. U. z 2013 r. poz. 217 

z późn. zm.) i przepisów wykonawczych, 

2) ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości  

i przeciwdziałaniu alkoholizmowi (Dz. U. z 2012 r. poz. 1356 z późn. zm.)  

i przepisów wykonawczych, 

3) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2012 r. poz. 

124 z późn. zm.) i przepisów wykonawczych, 

4) ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie  

(Dz. U. z 2005 r. Nr 180, poz. 1493 z późn. zm.) i przepisów wykonawczych, 

5) wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego, 

6) wpisu do rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą, prowadzonego 

przez Wojewodę Pomorskiego, 

7) niniejszego statutu. 

 



3. Siedzibą Centrum jest Gmina Miejska Starogard Gdański. 
 

§ 4 

 

1. Celem działania Centrum jest udzielanie świadczeń zdrowotnych służących zachowaniu, 

ratowaniu, przywracaniu i poprawie zdrowia szczególnie z zakresu terapii uzależnień. 

2. Zadaniem Centrum jest udzielanie świadczeń zdrowotnych finansowanych ze środków 

publicznych ubezpieczonym oraz innym osobom uprawnionym do tych świadczeń na 

podstawie odrębnych przepisów nieodpłatnie, za częściową odpłatnością lub całkowitą 

odpłatnością, w zakresie ambulatoryjnego leczenia uzależnień, opieki psychiatrycznej 

i psychoterapeutycznej, profilaktyki uzależnień, powstrzymywania przemocy 

w rodzinie oraz promocji zdrowia. 
 

§ 5 

Organami Centrum są: 

1) Kierownik, 

2) Rada Społeczna. 

 

§ 6 

1. Kierownika zatrudnia na podstawie umowy o pracę Prezydent. 

2. Prezydent wykonuje zadania pracodawcy wobec Kierownika, w tym m.in. decyduje  

o możliwości udzielania świadczeń zdrowotnych w ramach stosunku pracy i dodatkowym 

zatrudnieniu, przyznaje nagrody. 

3. Kierownik kieruje działalnością Centrum i reprezentuje je na zewnątrz. 

4. Kierownik ustala regulamin organizacyjny Centrum. 

5. Kierownik ustala wysokość opłat za świadczenia zdrowotne udzielane przez Centrum. 

 

§ 7 

2) W Centrum działa Rada, która jest organem inicjującym i opiniodawczym Rady Miasta, 

Prezydenta oraz organem doradczym Kierownika. 

3) Do zadań Rady należy: 

1) przedstawianie Radzie Miasta wniosków i opinii w sprawach związanych  

z przekształceniem, likwidacją, rozszerzeniem lub ograniczeniem działalności 

Centrum, 

2) przedstawianie Prezydentowi wniosków i opinii w sprawach: 

a) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej, 

b) aparatury i sprzętu medycznego, 

c) przyznawania Kierownikowi nagród, 

d) rozwiązania umowy o pracę z Kierownikiem, 

3) przedstawianie Kierownikowi wniosków i opinii w sprawach: 

a) planu finansowego, w tym inwestycyjnego, 

b) rocznego sprawozdania z realizacji planu finansowego, w tym  

inwestycyjnego, 

c) kredytów bankowych lub dotacji, 

d) podziału zysku, 

e) zbycia aktywów trwałych oraz zakupu lub przyjęcia darowizny nowej  

aparatury i sprzętu medycznego, 

f) regulaminu organizacyjnego. 



4) uchwalanie regulaminu działalności Rady oraz przedkładanie go do zatwierdzenia 

Radzie Miasta, 

5) dokonywanie okresowych analiz skarg i wniosków wnoszonych przez osoby 

korzystające ze świadczeń Centrum, z wyłączeniem spraw podlegających nadzorowi 

medycznemu. 

3. Radę powołuje, odwołuje oraz zwołuje jej pierwsze posiedzenie Rada Miasta. 

4. Sposób zwoływania posiedzeń Rady, tryb pracy i podejmowanie uchwał określa regulamin 

uchwalony przez Radę i zatwierdzony przez Radę Miasta. 

5. Rada składa się z 6 osób. W skład Rady wchodzą: 

1) jako Przewodniczący – Prezydent lub osoba przez niego wyznaczona, 

2) jako członkowie: 

a) przedstawiciel Wojewody Pomorskiego, 

b) 4 przedstawicieli Rady Miasta. 

6. Kadencja Rady trwa cztery lata, kończy się w momencie ukonstytuowania się nowej Rady. 

7. Członek Rady może być odwołany przed upływem kadencji Rady w następujących 

wypadkach: 

1) złożenia rezygnacji z funkcji członka Rady, 

2) wykonywania osobiście lub przez małżonka działalności konkurencyjnej lub 

zatrudnienie w podmiocie wykonującym działalność konkurencyjną wobec Centrum, 

3) posiadania osobiście lub przez małżonka akcji lub udziałów w spółkach handlowych, 

które wykonują działalność konkurencyjną w stosunku do działalności Centrum, 

4) skazania prawomocnym wyrokiem sądu za przestępstwo umyślne lub przestępstwo 

skarbowe, 

5) utraty praw publicznych, 

6) długotrwałej niezdolność do pełnienia funkcji spowodowana chorobą lub innymi 

okolicznościami, trwającymi dłużej niż sześć miesięcy, 

7) na wniosek podmiotu, którego członek Rady jest przedstawicielem, 

8) śmierci członka Rady. 

8. Uzupełnienie składu Rady następuje nie później niż w ciągu 3 miesięcy po odwołaniu 

członka Rady, w trybie jak dla powołania Rady. 

 

§ 8 

 

W skład Centrum wchodzą następujące komórki organizacyjne: 

1) kierownik, 

2) zastępca kierownika, 

3) pracownicy administracyjno-gospodarczy, w tym główny księgowy, 

4) poradnia terapii uzależnienia od alkoholu i współuzależnienia, 

5) poradnia terapii uzależnienia od substancji psychoaktywnych, 

6) poradnia zdrowia psychicznego, 

7) poradnia antynikotynowa, 

8) poradnia promocji zdrowia psychicznego, 

9) oddział dzienny terapii uzależnienia od alkoholu, 

10) oddział dzienny zaburzeń nerwicowych. 

 

 

 



§ 9 

 

1. Centrum prowadzi samodzielną gospodarkę finansową na zasadach określonych  

w ustawie, przepisach wykonawczych do ustawy, w ustawie z dnia 27 sierpnia 2009 r.  

o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.),  

w ustawie z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2013 r. poz. 330  

z późn. zm.) 

2. Podstawą gospodarki Centrum jest plan finansowy, w tym inwestycyjny ustalony przez 

Kierownika. 

3. Centrum może uzyskiwać środki finansowe z tytułów określonych w ustawie oraz  

z tytułu najmu pomieszczeń. 

4. Sprawozdanie finansowe zatwierdza Prezydent. 

 

§ 10 

 

1. Centrum gospodaruje samodzielnie przekazanymi w nieodpłatne użytkowanie 

nieruchomościami oraz majątkiem ruchomym przekazanym przez Gminę Miejską 

Starogard Gdański oraz majątkiem własnym. 

2. Zbycie aktywów trwałych Centrum, oddanie w dzierżawę, użytkowanie lub użyczenie oraz 

oddanie nieruchomości w najem, może nastąpić po uzyskaniu zgody Prezydenta. 

 

§ 11 

 

Zmiany w statucie wprowadza się w trybie jak dla jego nadania. 
 


